



REGIONE TOSCANA
PROVINCIA DI LUCCA
COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI



LAVORI URGENTI MESSA IN SICUREZZA
DEL MOVIMENTO FRANOSO PARCHEGGIO DI PIAZZA MAZZINI
IN COREGLIA ANTELMINELLI CAPOLUOGO - 2° LOTTO

PROGETTO ESECUTIVO



TAVOLA 27

COSTI DELLA SICUREZZA

SCALA 1:###

Progettazione :
Studio S.T.A.I
Architettura e Ingegneria
Via Debbia 5b 55032
Castelnuovo di Garfagnana
tel 0583.644248
e.mail studiotechico.stai@gmail.com
Dott.Ing.Giambattista Bonaldi
Dott.Arch.Domenico Davini
collaboratori:
geom.Alessia Lenzi
Ing.Arianna Lemetti

Consulenza geologica:
Studio Geodes
dott.geol.Moni Leonardo
Via Valmaira n.14
Castelnuovo Garfagnana (lu)
tel 0583644096

Consulenza topografica:
studio tecnico S.T.A.B
dott.agr.Alessio Bravi
via nazionale 79 Piano di Coreglia
Coreglia Antelminelli (lu)
tel 058377172

Responsabile procedimento:
geom.Silvia Intaschi
Ufficio tecnico comunale

data: APRILE 2019

visto:

cod: 47.16.CO

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI
PROVINCIA DI LUCCA

pag. 1

COSTI SICUREZZA
AGGIORNAMENTO COVID 19

OGGETTO: LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL MOVIMENTO
FRANOSO PARGHEGGIO DI pIAZZA mAZZINI IN COREGLIA
ANTELMINELLI CAPOLUOGO - 2 LOTTO

COMMITTENTE: COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI

Castelnuovo Garfagnana, _____

IL TECNICO
ING. GIAMBATTISTA BONALDI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 TOS16_17.N 05.002.012 05/11/2016	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.		90,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	7,13	641,70
2 TOS17_17.N 05.002.018 01/06/2020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica		90,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	0,71	63,90
3 TOS16_17.N 05.002.015 05/11/2016	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.		90,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	3,06	275,40
4 TOS17_17.N 05.007.051 04/12/2017	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %.					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	1,73	155,70
5 TOS17_17.N 06.004.003 30/12/2010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. Ad uso mensa dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile per tutta la durata delle lavorazioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	632,50	2'530,00
6 TOS17_17.N 06.005.001 01/06/2020	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile PER TUTTA LA DURATA DELLE LAVORAZIONI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	55,20	220,80
7 TOS17_17.N 07.002.008 05/11/2016	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	26,45	264,50
8 TOS17_17.P 05.001.007 05/11/2016	Recinzioni e accessi di cantiere Barriera new jersey in polietilene zavorrabile con acqua o sabbia, dotata di tappi di carico e scarico e sistema di collegamento tra i diversi elementi per realizzare filari continui, h.80 cm					6,00		
	SOMMANO ml					6,00	41,75	250,50
9	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa							
A RIPORTARE								4'402,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'402,50
TOS17_17.P 07.002.001 05/11/2016	fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria SOMMANO cad					10,00		
						10,00	6,27	62,70
10 TOS17_17.P 07.002.007 05/11/2016	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2. SOMMANO cad					5,00		
						5,00	21,99	109,95
11 TOS17_17.P 07.002.013 05/11/2016	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri SOMMANO cad					2,00		
						2,00	6,67	13,34
12 TOS17_17.P 07.004.001 05/11/2016	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. SOMMANO cad					1,00		
						1,00	40,25	40,25
13 TOS17_17.P 07.003.001 05/11/2016	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	74,75	74,75
14 TOS19_17.S 08.003.001 05/11/2016	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori COVID 19 e altre SOMMANO ora					9,00		
						9,00	31,82	286,38
15 TOS19_17.S 08.002.003 05/11/2016	Riunioni di informazione Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto COVID 19 SOMMANO ora					4,00		
						4,00	13,64	54,56
16 TOS19_17.S 08.002.001 05/11/2016	Riunioni di informazione Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro COVID 19 SOMMANO ognuno					4,00		
						4,00	27,27	109,08
17 TOS19_17.S 07.006.002 05/11/2016	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria COVID 19 SOMMANO cad					4,00		
						4,00	41,12	164,48
18 NP.01 29/04/2020	COSTI DI SANIFICAZIONE PERIODICA COME DA PSC DEI LOCALI MENSA E WC PER INTERO PERIODO DELLE LAVORAZIONI A CADENZA SETTIMANALE					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		5'317,99

